zahlreichen Privilegien ausgestattet werden und die europäischen 

Staaten hätten ihr »ewige Neutralität« zu garantieren. Bei rich¬ 
tiger Inscenierung des Werks könnte es nicht fehlen, dass Alt 
und Jung unter den Gelehrten sich aufmachten, um zu diesem 

Hort der Wissenschaft wie zu einem delphischen Tempel zu 
pilgern. 

Der Wortlaut des Projekts ist folgender: 
Cum Serenissima Sua Celsitudo Electoralis Moguntinensis 

dignitate reliquos omnes Imperii Germanici Electores ac Principes 
antecellat, ut et monumento ac fundatione extraordinaria nominis 

eiusdem aeternitas reliquos omnes superet, par est. Et cum alii 
Principes tantum Academias et structuras ordinarias fundent,. 
nemo adhuc Universitatem praecipuarum mundi scientiarum et 

artium condidit in Germania; cuius condendae cum Cardinali 
Mazarino in Gallia, et Regi Magnae Britanniae in Anglia primus 
indicium fecerim, non sine foelici successu, longe foeliciorem et 
maiorem huius Universitatis fundationem stabiliri posse in Ger- 
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mania auguror, si eadem dictara Suam Sermam. Celsm. Patronum, 

Fundatorem et Protectorem inveniret; focusque eommodus privi- 
legiis omnibus instructus ad Rhenum vel Moenum concederetur, 
cum perpetua neutralitate; ubi sub certis legibus viri maioris 
dignitatis et extraordinariarum scientiarum et artium simul degere 

possent, et iucundissima ac studiosissima conversatione et praxi, 

mathematica, physica, chymica et oeconomica studia, omnisque 
generis artificia, ad maiorem quam unquam fuit perfectionem 
perducere; ac sapientissimos mundi viros suis laboribus et expe- 

rientiis practicis instruere. Media huic fundationi servientia 

haec forent. 
i°. Si Sua dicta Serma. Celsitudo cum aliis Germaniae 

Electoribus et Principibus territorium aliquod huic fundationi 
aptum coemere vellet hancque fundationem Sae. Cesareae 
Pslaiestati nec non praecipuis Europae Regibus, Principibus et Yiris 
recommendare, ita non dubium esset, quin partim sapientiae et 

artium amore, partim aemulatione ducti, omnes vestigia Sae. Cel- 

situdinis Sermae. sequantur et intra paucos annos quasi ad 
Delphicum templum in hunc locum omnium nationum studia, 
beneficia et donationes velut in Centrum Universale confluerent. 

2°. Si praecipui in scientiis viri honorificis stipendiis hic 
alerentur, reliqui propriis sumptibus viverent, sine tribulis, sub 
propriis directoribus ac cum libertate et exercitio religionis, 

publico pro Catholicis et Evangelicis, private pro reliquis. 
3°. Ut neutralitas perpetua huic loco et omnibus in eo